



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº43/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaiá/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 43/2024, Processo nº 106/2024, Edital nº 59/2024, Registro de Preços nº 29/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E FARMACOLÓGICOS**.

Item Cota LC14	3248 Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 ***** - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 16 3519-3170 Fax: 16 3519-3173 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7						
7 Não	019.004.863	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, SOLUCAO ALCOOLICA. ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITROS Marca: VIC PHARMA	FR	60	13,00	780,00
8 Não	031.000.017	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALAO DE 5 LITROS Marca: CICLO FARMA	GL	230	10,99	2.527,70
9 Não	032.000.031	IODOPOLIVIDONA, SOLUÇÃO AQUOSA 10%, ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITRO Marca: VIC PHARMA	FR	30	45,69	1.370,70
16 Não	031.001.105	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6 CM X 15 M. 100% ALGODAO Marca: MSO	UNE	10	10,53	105,30
17 Não	031.001.106	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8 CM X 15 M. 100% ALGODAO Marca: MSO	UNE	10	10,76	107,60
18 Não	031.001.107	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM X 15 M. 100% ALGODAO Marca: MSO	UNE	10	10,76	107,60
21 Não	031.000.860	SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS Marca: MEDIX	UNE	10	3,30	33,00
25 Não	031.000.790	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14 Marca: MARK MED	UNE	10	1,11	11,10
		Total do Proponente				5.043,00
Item Cota LC14	3264 Código	LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV. WILSON BEGO, Nº 745, 745 - DIST. INDUSTRIAL, FRANCA - SP, CEP: 14406-091 Telefone: 16 3721 1102 Fax: 16 9 99994185 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32 Não	031.001.111	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 8,5 ML, COM GEL E TAMPA AMARELA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEX	CX	10	74,67	746,70
		Total do Proponente				746,70
Item Cota LC14	46581 Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.945.035/0001-91 R CITLOG, 333 ***** - AEROPORTO, VARGINHA - MG, CEP: 37031-090 Telefone: (35) 3690-1150 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	031.001.094	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR BICO RETO FRASCO 250ML Marca: J PROLAB ISENT0	UNE	115	3,05	350,75



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item Cota LC14	55337 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10 Não	031.000.748	LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR Marca: DESCARPACK 103306602	PAR	380	1,13	429,40
11 Não	031.000.749	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - PAR Marca: DESCARPACK 103306602	PAR	600	1,13	678,00
27 Não	031.000.301	SONDA URETRAL N-16 Marca: BELA INDUSTRIA 82272	UNE	500	0,51	255,00
Total do Proponente						1.713,15
4 Não	011.000.896	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: P Marca: Mega Medical	PCT	50	17,20	860,00
5 Não	011.000.895	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: M Marca: Mega Medical	PCT	300	17,20	5.160,00
12 Não	031.000.133	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P - CAIXA C/ 100UN. Marca: NUGARD	CX	600	20,50	12.300,00
13 Não	031.000.020	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P - CAIXA C/ 100UN. Marca: NUGARD	CX	900	20,30	18.270,00
14 Não	031.000.056	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - CAIXA C/ 100 UN. Marca: NUGARD	CX	1700	19,89	33.813,00
15 Não	031.000.055	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G - CAIXA C/ 100UN. Marca: NUGARD	CX	1600	19,89	31.824,00
33 Sim	031.001.094	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR BICO RETO FRASCO 250ML Marca: JPROLAB	UNE	35	3,05	106,75
34 Sim	011.000.895	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: M Marca: Mega Medical	PCT	100	17,20	1.720,00
37 Sim	031.000.748	LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR Marca: NUGARD	PAR	120	1,60	192,00
39 Sim	031.000.133	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P - CAIXA C/ 100UN. Marca: LEMGRUBER	CX	200	20,50	4.100,00
40 Sim	031.000.020	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P - CAIXA C/ 100UN. Marca: LEMGRUBER	CX	300	20,30	6.090,00
41 Sim	031.000.056	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - CAIXA C/ 100 UN. Marca: LEMGRUBER	CX	500	19,89	9.945,00
42 Sim	031.000.055	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G - CAIXA C/ 100UN. Marca: LEMGRUBER	CX	400	19,89	7.956,00
Total do Proponente						132.336,75

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata..

Publique-se.

Guairá/SP, 10 de Julho de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito